tarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti 

munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce iisdem ha

beretur ostensis. Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, 

concessionis, subiectionis, statuti, mandati, commissionis, derogationis 

et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id 

ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die decimo mensis Septem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo primo, Ponti

ficatus Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T Fr. A. I . Card. P I A Z Z A 

Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Iosephus Caprio, Proton. Apost. 
Loco £g Plumbi 

Reg in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. 58. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SANCTUS GREGORIUS VII, PONTIFEX MAXIMUS, PATRONUS AEQUE PRINCIPALIS 

CUM SANCTO MAMILIANO, EPISCOPO ET MARTYRE, NECNON SANCTUS PAULUS 

A CRUCE, CONFESSOR, PATRONUS SECUNDARIUS TOTIUS DIOECESIS SOANENSIS-

PITILIANENSIS DECLARANTUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Clarae maiorum natu res gestae, 

cum in familiis tum in civitatibus, immo et in regionibus, pretiosum pa

trimonium, idque « monumentum aere perennius », iure constituunt, ea

rumque memoria, etiam decursu temporum, et a quocumque, vel rudi, 

cui pertineant, studiosissime asservatur. Copiosissima autem gloriae 

exempla semperque in populo christiano virentia profecto ostendit sacra 
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eiusdem historia, quae, rectam doctrinam docendo, bonos mores exci

tando et ad supernam Patriam animos erigendo, vere « Magistra vitae » 

habenda est. Gloriari igitur potest Soanensis pervetusta Hetruriae Ci

vitas, in qua, prout traditum est, celeberrimus ille Hildebrandus, mo

nachus, saeculo decimo primo natus est. Rigidae Clunyacensi discipli

nae initiatus, sapiens fuit Romanorum Pontificum consiliarius; stre-

nuus deinde et ipse Pontifex, semper sui immemor, sed iurium, libertatis 

ac veri Ecclesiae boni numquam non memor, et quam qui maxime solli

citus, postquam ad idoneos sanctosque Episcopos ab Apostolica Sede 

eligendos, ad mores Christifidelium emendandos, se totum per totam vi

tam mancipaverat, moriens exclamavisse dicitur : « Dilexi iustitiam, 

odivi iniquitatem : propterea morior in exilio! ». Cuius gloriam Soa-